Alii autem graviter vituperaverunt *Bernhardi Schlink* rationem scelera socialismi nationalis describendi, qua dixerunt historiam male revideri aut falsari. *Ieremias (Jeremy) Adler* in ephemeride *Süddeutsche Zeitung* verbis extulit *Bernhardum Schlink* scripsisse „pornographiam cultualem“ („*Kulturpornographie*“) eo, quod libro suo deminueret vim „causarum praecipuarum culpaе et responsabilitatis necnon quaestionis, qua perscrutanda esset, quatenus inter se haberent potestas privata et publica“. *Schlinkium* „nimis simplicem reddere“ historiam ideoque lectorem cogere, ut is scelera nacistarum sentiret esse excusanda quamvis nullo modo essent excusabilia.

At e contrario *Bernhardus* ipse a diurnario ephemeridis „*Frankfurter Allgemeinen Zeitung*“ interrogatus graviter refutavit interpretationes *Recitatoris* sui falsas, quae sequuntur: Se nequaquam sentire -

- *Hannam Schmitz* culpâ vacare, quia nesciret legere et scribere,
- homines si modo essent eruditi, esse etiam bonis moribus,
- *Hannam Schmitz* culpam suam intellexisse et culpâ purgatam esse eo quod didicisset legere.

Recitator extra Germaniam quam bene accepta sit

Recitator Schlinkianus unus ex perpaucis libris Germanicis est, qui in Americâ optimê venditus sit. Recitator in 40 linguas conversus primus fuit liber Germanicus, qui assecutus est indicis librorum ephemeridis *New York Times* locum primum. In USA milio ferê exempla editionis palmaris Recitatoris vendita sunt, praesertim cum *Oprah Winfrey* moderatrix emissionis televisoriae, c.t. *Book Club*, annuntiavisset Recitatorem a se tractatum iri.

Fabula Recitatoris ad cinema redacta

Annis 2007 et 2008 fabula Schlinkiana magno cum successu edita redacta est ad cinema anglophonicum, c.t. ***The Reader***. Scaenas dissignavit Stephanus (Stephen) Daldry Britannus dissignator theatricus et cinematicus, cum David Hare eiusdem compatriota fabulam ad visificium⁴ cinematêi⁵ adaptaret. Iidem Britanni iam cooperati erant fabulam romanicam, c.t. ***The Hours – Von Ewigkeit zu Ewigkeit*** (a.2002) ad cinema redigentes.

Ecce *David Kross*, qui personam gessit *Michaelis Berg* adolescentis, m.Febr. a.2009 Berolini versans.

Ut realia fabulae cognosceret, *Stephanus Daldry* m.Iulio a.2007 Berolinum visit et causam iudicalem homicidalem ibi in iudicio criminali agendam spectavit.

⁴ *visificium, -i n. angl. screen; theod. Leinwand

⁵ *cīnematēum, -ēi n. angl. cinema; theod. Kino

Ex d.19. m.Sept. a.2007 **Berolini** et **Görlitz** in urbibus factae sunt primae operae cinematographicae. Ad personas praecipuas gerendas electi erant actrix *Nicole Kidman* Australiana, quae iam a. 2002 unâ cum *Stephano Daldry* et *Davide Hare* in fabulâ, c.t. *The Hours*, tractanda cooperata pro personâ *Virginiae Woolf* gestâ acceperat praemium Oscarianum; porro electus erat Germanus histrio iuvenis **David Kross**, qui antea personam gesserat in cinemate, c.t. **Knallhart**.